
Contacto

Correo Electrónico correo@camarinas.net

Dirección Postal

Plaza de Insuela
(15123) Camariñas España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C003/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2020 a
las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Camariñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camarinas.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reurbanización de la rúa Río do Cura y Rúa Sixto da Ponte do Porto

Valor estimado del contrato 87.934,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.728,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.940,74 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: conforme proyecto

Lugar de ejecución
Rúa Río do Cura e Rúa Sixto en Ponte do Porto
Condiciones Vid. pliego
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Río do Cura e Rúa Sixto
(15121) Ponte do Porto - Camariñas España

Acta de Resolución

http://www.camarinas.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.310,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.341,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES POSE S.L.
NIF B15626922

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.675 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/C003/000008
Fecha de Formalización 10/03/2020

Contrato

CRCP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a288dbb-5962-4ed1-a8f1-5ff2f2362fcd

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta (vid.acuerdo adjudicación)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae15d341-43d9-407f-bd47-43049adec0b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a288dbb-5962-4ed1-a8f1-5ff2f2362fcd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a288dbb-5962-4ed1-a8f1-5ff2f2362fcd


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: vid. pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: vid. pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upAjTIjni8pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005060151 |  2020-860494 | Wed, 11 Mar 2020 11:30:00:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136287061559108204851098571216723749864 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upAjTIjni8pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

